1

 PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

 Secretaria Municipal da Casa Civil

 Subsecretaria de Serviços Compartilhados

EDITAL CVL/SUBSC Nº 132 DE 01 DE JULHO DE 2019.

O SUBSECRETÁRIO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

CASA CIVIL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

tendo em vista a autorização constante do processo 07/008.285/2018 e, em

conformidade com o disposto na Resolução SMA Nº 1975, de 19 de outubro de 2015,

torna público o gabarito após os recursos do Concurso Público para provimento de

cargos de Agente Educador II, realizado em 16/06/2019, do Quadro Permanente de

Pessoal do Município do Rio de Janeiro, no âmbito da Secretaria Municipal de

Educação.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE
AGENTE EDUCADOR II

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Prova realizada em 16/06/2019 - Turno: Manhã

           GABARITO DA PROVA OBJETIVA APÓS RECURSOS

           1 C   11 A   21 C   31 B

2 B   12 B   22 ANULADA   32 D

3 A   13 B   23 B   33 D

4 C   14 C   24 D   34 C

5 D   15 A   25 C   35 D

6 B   16 D   26 D   36 ANULADA

7 B   17 C   27 B   37 B

8 D   18 B   28 A   38 A

9 A   19 D   29 B   39 B

10 C   20 C   30 C   40 D

* Os demais gabaritos permanecem inalterados

Rio de janeiro, 01 de julho de 2019